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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

EWANGELIA: Łk 22, 14 - 23, 56

Liturgia Niedzieli Palmowej wprowadza w Wielki Tydzień. 
Przynosimy do kościoła palmy, uroczyście je poświęcamy, 
śpiewając „Hosanna Synowi Dawidowemu! Błogosławiony, 
który przychodzi w Imię Pańskie.” Potem słuchamy opisu Męki 
Pańskiej. Ostatnia Wieczerza, ustanowienie Eucharystii, droga 
krzyżowa, ukrzyżowanie, śmierć Jezusa. Niedziela - piątek. 
Jakże niewiele czasu, jakże inne nastroje. Te same głosy wołające 
„Hosanna”, domagają się teraz: „Ukrzyżuj, ukrzyżuj Go!”. „Cóż 
On złego czynił?” „Do końca ich umiłował.” Ustanowił Eucharystię, 
poświęca się, a człowiek Go zdradza. Boski Zbawicielu! Daj mi 
łaskę śpiewania „Hosanna” i niemożność wołania „Ukrzyżuj Go.”

Nr: 941
24/03/2013

Adam Żak

„Lecz oni nalegali z wielkim wrzaskiem, 
domagając się, aby Go ukrzyżowano”

NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ
„Hosanna! Hosanna na wysokości!”

Ś W I Ę T E  T R I D U U M  PA S C H A L N E
WIELKI  CZWAR TEK

MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ
GODZ. 1800

ADORACJA - DO GODZ. 2100

WIELKI  P IĄTEK
ADORACJA 

OD GODZ. 700 ORAZ DO GODZ. 2300 
CIEMNA JUTRZNIA

GODZ. 730 
NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO  

GODZ. 1500 
DROGA KRZYŻOWA

GODZ. 1730 
LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ

GODZ. 1800 
GORZKIE ŻALE

GODZ. 2200

WIELK A SOBOTA
ADORACJA
OD GODZ. 700 

CIEMNA JUTRZNIA
GODZ. 730 

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
GODZ. 1500 

ŚWIĘCENIE POKARMÓW
W GODZ. 900 – 1600

WIELK ANOC
LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ

SOBOTA, GODZ. 1800

PROCESJA REZUREKCYJNA 
I PIERWSZA MSZA ŚWIĘTA

GODZ. 600

POZOSTAŁE MSZE ŚWIĘTE 
– JAK W NIEDZIELĘ 
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WŁADZĄ JEST SŁUŻBA
13 marca skończył się w Kościele 
okres sede vacante. Kolegium kardy-
nałów wybrało nowego Ojca Świętego 
- Jorge Mario Bergoglio - jezuitę,
arcybiskupa Buenos Aires, Prymasa 
Argentyny. Czy to zaskoczenie? 
Mam wrażenie, że nie większe, jak 
po każdym konklawe. Za Prymasem 
Polski chce się powtórzyć: „Nowego 
papieża nie wybrało „rozkrzyczane 
konklawe mediów”, ale konklawe 
kardynałów, natchnione przez 
Ducha Świętego i przepełnione 
modlitwą oraz odpowiedzialną 
troską o Kościół powszechny.” To 
rozkrzyczane konklawe mediów 
chyba się zawiodło, bo papież nie 
ogłosił do tej pory nic szczególnego, 
nie wykonał mocnego gestu, który 
mógłby oznaczać zmiany w Kościele 
Powszechnym. To źle? Absolutnie 
nie! Odnoszę wrażenie, że Franci-
szek, to taki dobry, kochany, bliski 
dla wszystkich „proboszcz”. 

Mitra i ornat przyjechały z papieżem 
z Argentyny. Paliusz używany przez 
Benedykta XVI, Pierścień Rybaka 
po zmarłym biskupie włoskim, 
buty czarne. Rzeczy doczesne? 
- zbędne. Papież widzi głęboko, a 
nie powierzchownie. Msza święta 
inaugurująca pontyfikat Franciszka
była spokojna, bez zbędnych słów. 
Piękna homilia poświęcona postaci 
św. Józefa. Odnosiło się wrażenie, 
że to niczym nie różniąca się Msza 
święta od tych wielu innych odpra-
wianych w różnych Kościołach. Pro-
stota tego pontyfikatu odczuwana
jest już dzisiaj. 

Zwyczajne ludzkie gesty papieża 
sprawiają, że wierni pokochali go 
od pierwszych chwil. Kiedy wyszedł 
na balkon Pałacu Apostolskiego

powiedział „dobry wieczór”. Na 
drugi dzień pojechał do szpitala 
odwiedzić chorego argentyńskiego 
kardynała, zapłacił za pokój, w któ-
rym mieszkał do czasu konklawe. W 
Argentynie mieszkał w zwykłym 
mieszkaniu, gdzie sam sobie goto-
wał, sprzątał. Poruszał się po mie-
ście autobusem i metrem. Był bli-
sko ludzi i jestem pewien, że teraz 
będzie jeszcze bliżej ludzi i to na 
całym świecie, blisko serca, blisko 
myśli, blisko w modlitwie.
Papież powiedział, że pragnie 
„Kościoła biednego, dla ludzi bied-
nych” - można to uznać za zapowiedź 
tego, jakim będzie ten pontyfikat. 
Nie chce być urzędnikiem na „stano-
wisku” papieża, ale chce być naszym 
„proboszczem”, „władzą jest służba” 
– mówi.

Warto również powiedzieć kilka słów 
o nowym wikariuszu Jezusa na 
ziemi. Papież Franciszek urodził się 
17 grudnia 1936 roku w Buenos Aires. 
Jako młodzieniec przebył ostrą 
infekcję, na skutek której usunięto 
mu fragment płuca. Z wykształcenia 
jest chemikiem, filozofem,teologiem, 
filologiem i psychologiem. Święcenia 
kapłańskie przyjął 13 grudnia 1969 
roku. 20 maja 1992 Jan Paweł II mia-
nował go biskupem pomocniczym 
Buenos Aires, a 28 lutego 1998 został 
metropolitą tej archidiecezji. W lutym 
2001 papież wyniósł go do godności 
kardynalskiej. 

Pamiętajmy o modlitwie za naszego 
papieża. Prosił o nią, a my mu ją 
podarujmy. Jej owoce mogą być 
ogromne. I o te owoce pontyfikatu 
papieża Franciszka prośmy 
codziennie.

Bernard Pająk

Kalendarz  l iturgiczny
24 marca 2013r.  - NIEDZIELA
Imieniny: Gabrieli, Szymona
LITURGIA SŁOWA:
EWANGELIA: Łk 22, 14 - 23, 56
I CZYTANIE: Iz 50, 4-7
PSALM 22, 8-9.17-18a.19-20.23-24
II CZYTANIE: Flp 2, 6-11
EWANGELIA: Łk 22, 14 – 23, 56

25 marca 2013r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Cezarego, Marioli
LITURGIA SŁOWA:
Iz 42, 1-7
PSALM 27, 1.2.3.13-14
EWANGELIA: J 12, 1-11

26 marca 2013r. – WTOREK
Imieniny: Małgorzaty, Olgi
LITURGIA SŁOWA:
Iz 49, 1-6
PSALM 71, 1-4a.5-66ab.15 i 17
EWANGELIA: J 13, 21-33. 36-38

27 marca 2013r. – ŚRODA
Imieniny: Ernesta, Lidii
LITURGIA SŁOWA:
Iz 50, 4-9a
PSALM 69, 8-10.21-22.31 i 33-34
EWANGELIA: Mt 26, 14-25

28 marca 2013r. – CZWARTEK
WIELKI CZWARTEK
Imieniny: Aleksandra, Antoniego
Msza z poświęceniem Krzyżma:
LITURGIA SŁOWA:
Iz 61,l-3a.6a.8b-9
PSALM 89, 21-22.25 i 27
Ap 1, 4-8
EWANGELIA: Łk 4, 16-21
Święte Triduum Paschalne;
Msza Wieczerzy Pańskiej:
Wj 12, 1-8. 11-14
PSALM 116B, 12-13.15-16bc.17-18
1 Kor 11, 23-26
EWANGELIA: J 13, 1-15

29 marca 2013r. – PIĄTEK 
WIELKI PIĄTEK
Imieniny: Cyryla, Eustachego
LITURGIA SŁOWA:
Iz 52, 13 – 53, 12
PSALM 31, 2 i 6.12-13.15-16.17 i 25
Hbr 4, 14-16; 5, 7-9
EWANGELIA: J 18, 1 – 19, 42
Kościół powstrzymuje się 
od sprawowania ofiary Mszy św.

30 marca 2013r. – SOBOTA
WIELKA SOBOTA
Imieniny: Anieli, Leonarda
Kościół powstrzymuje się 
od sprawowania ofiary Mszy św.

„Za pomocą rozumu (…) 
człowiek może w sposób pewny poznać Boga na podstawie Jego dzieł.”

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
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Ż Y C Z E N I A

KOCHAĆ KSIĘDZA
W Wielki Czwartek zgromadzi-

my się na Mszy Wieczerzy Pańskiej, 
by uobecnić Ostatnią Wieczerzę 
Jezusa z Apostołami oraz wspo-
mnieć ustanowienie Eucharystii i 
kapłaństwa. Z ogromną wdzięcz-
nością w sercach zatrzymajmy 
się tego dnia nad fascynującą 
tajemnicą otwarcia się człowieka 
na wezwanie Pana - „Idźcie na cały 
świat i nauczajcie wszystkie narody, 
głosząc Ewangelię wszelkiemu 
stworzeniu.” 

Kapłan – obraz pasterskiej 
miłości Boga, żywy znak Jego 
obecności… Usta kapłana cudowną 
mocą słowa przemieniają chleb i 
wino w Ciało i Krew Pańską. 
Dłonie dotykają Ciała Pana naszego. 
Nogi śpieszą, by wyjść na ratunek 
bliźniemu. Uszy nastawione są na 
wysłuchanie cichego szeptu, drżą-
cego głosu, wołającego o pomoc 
w przemianie życia. Serca wy-
pełnione są pragnieniem, by w 
czystości i pokorze przystępować 
do Tajemnic Ołtarza. 

Doskonale wiem o tym, że 
kapłaństwo, to prawdziwy cud i 
wielki dar. Młody człowiek staje 
przed Panem taki, jaki jest i pragnie 
oddać się służbie Bogu dla Jego 
większej chwały i zbawienia dusz 
ludzkich… Ale również wiem o 
tym, że ksiądz jest z ludu wybrany 
i do ludu posłany… Jest człowie-
kiem, takim jak ja, czy Ty -  pełnym 
pragnień, uczuć i emocji… Dlatego 
tak ważne jest, by wspierać kapła-
nów na ich drodze świętości gorliwą 
modlitwą i czynami pełnymi miłości. 

Ubogacajmy się wzajemnie 
naszymi doświadczeniami Boga 
żywego, wspierajmy w trudach i 
przeciwnościach, walczmy o 
dobro i pokój. Okazujmy kapła-
nom szacunek, pamiętając, że Pan 
działa w nich, razem z nimi i przez 
nich. Pomagajmy kapłanom wcho-
dzić na wyżyny wiary, dbajmy, by 
w cichości swojej izdebki i kaplicy 
upajali się spotkaniem z Najwyż-
szym Kapłanem. 

Nigdy nie osądzajmy księży, 
nie plotkujmy, nie złorzeczmy. 
Gdy dostrzegamy jakąś niepra-
wość upominajmy się wzajemnie 
w imię Pana oraz módlmy się, by 
Bóg zanurzył nas w swojej miłości 
i pomógł wygrać ze złem. 

Żywię w swoim sercu ogromną 
wdzięczność wobec kapłanów 
– za to, że dają mi poznać Pana, 
za to, że pomagają przemieniać 
moje życie, ukazują mi prawdę 
i uczą miłości; za ich odwagę w 
kroczeniu drogą odwieczną, za do-
bre słowo, poświęcenie, mądrość, 
głębokie refleksje, służbę, 
pragnienie bycia pięknymi i czy-
stymi na obraz i podobieństwo 
Boga. Dziękuję, Panie, że posłałeś 
tak cudownych robotników na 
swoje żniwo!

as

Drodzy Kapłani!
Drogi Księże Proboszczu Zygmuncie, 

księże Antoni, Karolu, Stanisławie, Mirosławie, 
Marku, Tomaszu, Romualdzie, Pawle, Marku, 

Arturze, Rafale i Mariuszu! 
Diakonie Marcinie!

Dziękując Panu za dar Wielkiego Czwartku,
życzymy Wam, byście pełni gorliwości 
łączyli serca ludzkie z Sercem Jezusa,

byście zawsze mieli żywą wiarę, 
byli pełni nadziei 

i nieśli gorącą miłość światu.

Życzymy, byście w Adoracji Pana znajdowali 
wytchnienie w zmęczeniu, 

nadzieję w zwątpieniu, 
ochronę przed potknięciem 
i ratunek przed upadkiem. 

Życzymy 
 troskliwej bliskości 

zaufanych ludzi 
   prawdziwie kochających Boga.

„Panie, albo umrzeć, 
albo ukochać Cię na zawsze!” 

MYŚL 
ŚW. WINCENTEGO PALLOTTIEGO

Siostrze Lidii Śpiewak CR 

z okazji imienin życzymy, 
by pałała ogniem Bożej Miłości,

by w mądrości owocnie głosiła Słowo Boże 
młodym ludziom na katechezie.

Niech Jezus każdego dnia 
dotyka serca Siostry!

DLA KAPŁANÓW
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OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
1. Rozpoczynamy Wielki Tydzień. Dzisiaj podczas 

każdej Mszy świętej  poświęcenie palm. Przed 
Mszą świętą o godz. 1200 poświęcenie palm 
przed kościołem.

2. Dzisiaj o godz. 1045 zostanie odprawiona Msza 
święta w intencji s. Lidii Śpiewak CR z okazji jej 
imienin.

3. Przed kościołem młodzież sprzedaje palmy. Dochód 
ze sprzedaży palm jest przeznaczony na dofi-
nansowanie wakacyjnych rekolekcji oazowych  
dzieci i młodzieży z naszej parafii.

4. Także dzieci z naszej Świetlicy rozprowadzają 
własnoręcznie zrobione ozdoby wielkanocne.

5. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym, dziś o godz. 1700. 
Taca zbierana w czasie tego Nabożeństwa przezna-
czona jest na przygotowanie Grobu Pańskiego.

6. Pouczenia przed chrztami dla rodziców i chrzest-
nych dzieci, które podczas Świąt Wielkanocnych 
przyjmą sakrament chrztu świętego odbędą się:

• z 31 marca, godz. 1130 – w Wielki Poniedziałek, 
• z 31 marca, godz. 1300 – w Wielki Wtorek, 26 marca,
• z 1 kwietnia, godz. 1300 – w Wielką Środę, 27 marca.
Wszystkie pouczenia będą w kancelarii parafialnej
o godz. 1840.

7. Okazja do spowiedzi jest od Wielkiego Poniedziałku 
do Wielkiej Środy włącznie w czasie porannych 
Mszy świętych oraz wieczorem od godz. 1700. 
Porządek spowiedzi jest następujący:
w poniedziałek – dzieci, we wtorek – młodzież,
w środę – dorośli.

8. Próba sypania kwiatów podczas procesji rezu-
rekcyjnej odbędzie się 26 marca, tj. w Wielki 
Wtorek, o godz. 1700. Zbiórka przed kościołem.
Do sypania kwiatów serdecznie zapraszamy 
wszystkie dziewczynki.

9. 28 marca rozpoczynamy Święte Triduum 
Paschalne, tj. Wieki Czwartek, Wielki Piątek, 
Wielką Sobotę i Wielką Niedzielę. Jak wiemy, są 
to najważniejsze dni roku kościelnego. 

10. Próby kandydatów na ministrantów i lektorów 
odbędą się w Wielki Wtorek i Wielką Środę po 
wieczornej Mszy świętej. Natomiast próby Li-
turgicznej Służby Ołtarza odbędą się w Wielki 
Czwartek, Piątek i Sobotę o godz. 1000 w zakrystii. 
Obecność ministrantów i lektorów - obowiązkowa.

11.  W Wielki Czwartek:

• Msza święta Krzyżma w katedrze radomskiej 
o godz. 1000.

• Msza święta dla dzieci o godz. 1600. Podczas tej 
Mszy świętej kandydaci na ministrantów i lektorów 
zostaną przyjęci do Liturgicznej Służby Ołtarza.

• O godz. 1800 zostanie odprawiona Msza święta 
Wieczerzy Pańskiej. Po Mszy świętej przeniesienie 
Najświętszego Sakramentu do Ołtarza wystawienia 
(Ciemnicy) i Adoracja do godz. 2100. 

• W Wielki Czwartek po Mszy Wieczerzy Pańskiej, 
przy kaplicy Świętej Rodziny, będzie można wziąć 
do domu kartkę z imieniem księdza i otoczyć 
danego kapłana modlitwą. Zachęcamy do 
włączenia się w modlitwę za kapłanów.

12.  W Wielki Piątek: 
• Wznowienie Adoracji o godz. 700

• Ciemna Jutrznia o godz. 730

• Przy Ołtarzu wystawienia /Ciemnicy/ o godz. 1500 
rozpoczniemy Nowennę do Miłosierdzia Bożego

• O godz. 1730 odprawimy Drogę krzyżową. 
Następnie, o godz. 1800, rozpocznie się Liturgia 
Męki Pańskiej. Na zakończenie Liturgii nastąpi 
przeniesienie Najświętszego Sakramentu do 
Grobu Pańskiego. Adoracja przy Grobie Pańskim 
do godz. 2300. Gorzkie żale o godz. 2200. W Wielki 
Piątek obowiązuje post ścisły, czyli jeden posiłek 
do syta.

13.  Wielka Sobota:
• Wznowienie Adoracji przy Grobie Pańskim 

o godz. 700.
• Ciemna Jutrznia o godz. 730.
• Święcenie pokarmów na stół wielkanocny od 

godz. 900 do godz. 1600. Poświęcenie będzie 
przed wejściem do kaplicy Świętej Rodziny.

• Nowenna do Miłosierdzia Bożego o godz. 1500.

14.  Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego:

• Rozpoczęcie Liturgii Wigilii Paschalnej w sobotę 
o godz. 1800 przed kościołem. Na Liturgię przy-
nosimy, zabezpieczone przed rozlewaniem się 
wosku, świece. Po Liturgii Wigilii Paschalnej 
Adoracji przy Grobie Pańskim nie będzie.

• O godz. 600 Procesja rezurekcyjna wokół kościoła.
• Nie będzie Nabożeństwa o godz. 1700.
• Nowenna do Miłosierdzia Bożego - po Mszy 

świętej wieczornej.

15.  Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym 
„Magnificat”zaprasza na pielgrzymkę autokarową 
do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego do 
Krakowa - Łagiewnik. Wyjazd w Niedzielę 
Miłosierdzia Bożego, 7 kwietnia, o godz. 500. 
Koszt 45 zł. Zapisy po każdej Mszy świętej 
w zakrystii.


